Отчет о реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2018-2025 годах» за  3  квартал 2020 год.
Форма 1. Отчет о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Абсолютное отклонение факта от плана 
	Относительное отклонение факта от плана, %
	Темп роста к уровню прошлого года, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного периода

	
	
	
	
	факт на начало отчетного периода (за прошлый год)
	план на конец отчетного (текущего) года
	факт на конец отчетного периода
	
	
	
	

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	00
	 
	Муниципальная адресная  программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2018-2025 годах»

	
	
	1
	Расселенная площадь
	 кв. м.
	222,5
	823,82
	174,2
	-649,62
	21,14
	78,29
	

	
	
	2
	Количество расселенных помещений
	 ед.
	7
	24
	5
	-19
	20,83
	71,42
	

	
	
	3
	количество переселённых граждан
	чел.
	16
	62
	10
	-52
	16,12
	62,5
	


Форма 2. Отчет о выполнении основных мероприятий муниципальной программы 

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы,                                                основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Срок выполнения плановый 
	Срок выполнения фактический
	Ожидаемый непосредственный результат
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	

	18
	0
	00
	0
	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2018-2025 годах»
 

	18
	0
	01
	0
	Предоставление благоустроенных помещений взамен занимаемых помещений в аварийном жилом фонде
	Отдел по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»
	2018-2025
	2018-2025
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающим в аварийном жилищном фонде. Снос 12 многоквартирных домов, признанных аварийными в связи с физическим износом
	
	


Форма 3. Отчет о финансовой оценке применения мер муниципального регулирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование меры                                        муниципального регулирования
	Показатель применения меры
	Оценка на отчетный год,   тыс. руб.
	Факт по состоянию на конец отчетного периода, тыс. руб.
	Отношение факта к оценке на отчетный год, %
	Комментарий

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	

	18
	00
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2018-2025 годах» 
	

	
	
	
	
	30 422,02
	8 694,92
	28,58
	


Форма 5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального поселения на реализацию муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей
	Кассовые расходы, %

	
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	план на отчетный год
	план на отчетный период
	кассовое исполнение на конец отчетного периода
	к плану на отчетный год
	к плану на отчетный период

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	00
	01
	00
	0
	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2018-2025 годах»
	всего
	703
	05
	01
	180F309602
	412
	30422,02
	8 694,92
	8 694,92
	28,58
	100

	
	
	
	
	
	
	Администрация г. Покров (ГБРС)
	703
	05
	01
	180F36748S
	412
	152,10
	43,47
	43,47
	28,58
	100

	
	
	
	
	
	
	Бюджет области
	703
	05
	01
	180F367484
	412
	456,30
	130,41
	130,41
	28,58
	100

	
	
	
	
	
	
	Средства фонда
	703
	05
	01
	180F367483
	412
	29813,58
	8 520,74
	8 520,74
	28,58
	100

	
	
	
	
	
	
	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	


Форма 6. Отчет о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов на отчетный год  согласно муниципальной программе, тыс. руб.
	Фактические расходы на отчетную дату, тыс. руб.
	Отношение фактических расходов к оценке расходов, %

	МП
	Пп
	
	
	
	
	

	18
	00 
	Муниципальная адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2018-2025 годах»
	Всего
	30 422,02
	8 694,92
	28,58

	
	
	
	бюджет муниципального образования,
	30 422,02
	8 694,92
	28,58

	
	
	
	в том числе:
	 
	 
	

	
	
	
	собственные средства бюджета образования
	0
	0
	0

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	 
	 
	

	
	
	
	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	 
	 
	

	
	
	
	иные межбюджетные трансферы из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	
	
	

	
	
	
	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	
	
	

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	 
	 
	

	
	
	
	иные источники
	 
	 
	


Форма 7. Сведения о внесенных за отчетный период изменениях в муниципальную программу 

	№ п/п
	Вид правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	Постановление Администрации города Покров
	05.04.2018
	201
	

	2
	Постановление Администрации города Покров
	22.05.2019
	23
	Изменение сроков программы, изменение финансирование программы

	3
	Постановление Администрации города Покров
	27.12.2019
	509
	Изменение финансирования (деньги возвращены)

	4
	Постановление Администрации города Покров
	24.03.2020
	146
	Изменение финансирования  


Аналитическая записка

Данная информация внесена в информационную систему «Реформа ЖКХ» для внесения в программу и распределения лимитов для реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» в 2018-2025 годах».
На территории города Покров в настоящее время ведется строительство многоквартирного жилого дома, в котором предусмотрены жилые помещения необходимые для реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в городе Покров (6 муниципальных квартир).
В июле месяце 2020г. проведена полная оценка 17 квартир (в собственности).

В августе месяце издано постановление об изъятии земельных участков, а так же подготовлены проекты соглашения о денежной компенсации в связи с изъятием квартир у собственников (оценочная стоимость состоит из рыночной стоимости квартиры + рыночной стоимости общего имущества + стоимость затрат на приобретение нового жилья).
В сентябре месяце вызывались собственники для подписания соглашения.

По состоянию на 01 октября 2020г. подписано 6 Соглашений, по 5 Соглашениям исполнение соглашения.
